

158
4

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
Processo Administrativo Nº 137122/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SIMONE CRISTINA BIGATON
Data de Publicação: 29/12/2023 07:53:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:56
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HQ	Modelo: HQ43TNY
Descrição: TELEVISOR SMARTTIPO: LED TAMANHO DA TELA: MÍNIMO DE 40" CONVERSOR DIGITAL: ENTRADA: HDMI			
PORTAS: USB, CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.499,99	Valor Total: 1.499,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA CAROLINE PHILIPSEN CRUZ	037	44.133.337/0001-42	1.727,00	1.499,99		Sim
2 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	002	15.412.998/0001-09	1.650,00	1.500,00	0,00	Sim
3 KALBRINK MATERIAIS E	009	05.760.614/0001-95	1.727,00	1.530,00	2,00	Sim
4 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO	077	39.619.837/0002-30	1.727,00	1.649,00	7,78	Sim
5 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	072	48.560.829/0001-75	1.727,00	1.660,00	0,67	Sim
6 J MARTINS COMERCIO DE	123	20.058.175/0001-67	1.727,00	1.661,00	0,06	Sim
7 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	056	49.329.140/0001-05	1.727,00	1.715,00	3,25	Sim
8 WEB TECNOLOGIA	076	47.400.801/0001-08	1.727,00	1.716,99	0,12	Sim
9 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	020	47.034.949/0001-76	1.727,00	1.727,00	0,58	Sim
10 MARCOS FERARI LTDA	085	33.008.679/0001-14	1.727,00	1.727,00	0,00	Sim
11 L. L. MALKUT LTDA	101	20.393.199/0001-72	1.727,00	1.727,00	0,00	Sim
12 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	007	07.052.779/0001-38	2.500,00	2.050,00	18,70	Sim
13 LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA.	117	47.876.177/0001-10	2.071,17	2.071,17	1,03	Sim
14 HEME EQUIPAMENTOS LTDA	082	41.304.524/0001-53	1.000.000,00	1.000.000,00	48181,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:56
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

159
y

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DEUTEL Modelo: DT06

Descrição: DESKTOP AVANÇADO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 6 Núcleos, 12 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, interface mínima PCIE 3.0, com no mínimo de 6GB de memória GDDR6, barramento de memória mínimo de 196 bits. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 12 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Deve possuir duas unidades de armazenamento, sendo 01 (um) disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, interface SATA 3. Um (01) disco SSD de 240 GB, NVMe interface M.2. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz (2X8GB). Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED tamanho mínimo de 23 polegadas (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 3.640,00 Valor Total: 54.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANDRO VILMAR PIRES ME	074	09.253.952/0001-91	8.000,00	3.640,00		Sim
2 ELITH INFORMATICA LTDA	070	44.450.107/0001-07	8.000,00	3.650,00	0,27	Sim
3 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	078	30.915.834/0001-98	8.096,00	3.976,00	8,93	Sim
4 MICRON INFORMATICA LTDA	136	39.791.096/0001-99	8.096,00	4.130,00	3,87	Sim
5 B DANIEL INFORMATICA	110	11.607.273/0001-15	8.000,00	4.845,11	17,32	Sim
6 ASYS TECNOLOGIA LTDA	071	49.354.820/0001-70	8.096,00	4.899,00	1,11	Sim
7 IPB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	096	48.059.630/0001-68	8.096,00	5.148,00	5,08	Sim
8 L. L. MALKUT LTDA	040	20.393.199/0001-72	8.096,00	5.149,70	0,03	Sim
9 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	007	48.560.829/0001-75	8.096,00	5.250,00	1,95	Sim
10 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE	080	20.081.724/0001-14	8.095,00	5.457,10	3,94	Sim
11 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM	083	07.766.048/0002-35	8.096,00	5.457,43	0,01	Sim
12 WEB TECNOLOGIA	145	47.400.801/0001-08	8.095,00	5.909,95	8,29	Sim
13 MASTERBIDS SUPORTE EM	094	52.017.064/0001-07	8.096,00	7.090,94	19,98	Sim
14 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	049	15.412.998/0001-09	7.091,00	7.091,00	0,00	Sim
15 J MARTINS COMERCIO DE	101	20.058.175/0001-67	8.096,00	8.085,00	14,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:56
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: HP Modelo: INK ADVANTAGE 2774
Descrição: Impressora multifuncional (imprime, copia e digitaliza) com opção para impressão colorida, com tanque de tinta para reposição, impressão frente e verso

Quantidade: 5 Valor Unit.: 749,99 Valor Total: 3.749,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IPB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	110	48.059.630/0001-68	3.033,85	749,99		Sim

160
7

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

2 R H P COMPUTADORES LTDA	090	06.187.402/0001-23	3.033,85	759,99	1,33	Sim
3 J MARTINS COMERCIO DE	027	20.058.175/0001-67	3.033,80	789,99	3,95	Sim
4 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS	146	11.855.692/0001-76	3.033,85	819,00	3,67	Sim
5 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	033	48.560.829/0001-75	3.033,85	825,00	0,73	Sim
6 AMMO INFORMATICA LTDA	020	07.300.151/0001-04	3.033,85	828,00	0,36	Sim
7 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM	109	07.766.048/0002-35	3.033,85	1.183,23	42,90	Sim
8 B DANIEL INFORMATICA	045	11.607.273/0001-15	3.000,00	1.194,23	0,93	Sim
9 FG SERVICOS E COMERCIO DE	029	47.957.488/0001-03	3.033,85	1.300,00	8,86	Sim
10 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	010	10.918.347/0002-52	3.033,00	1.348,00	3,69	Sim
11 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	019	47.034.949/0001-76	3.000,00	1.357,94	0,74	Sim
12 CATIANO AZEREDO OTT	129	42.554.366/0001-52	3.033,85	1.387,00	2,14	Sim
13 INT SOLUÇÕES EM INFORMATICA	031	30.611.865/0001-55	2.980,00	1.389,00	0,14	Sim
14 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO	034	39.619.837/0002-30	3.033,00	1.520,00	9,43	Sim
15 LEGACY DISTRIBUIDORA DE	042	52.504.817/0001-09	3.033,85	1.539,00	1,25	Sim
16 KALBRINK MATERIAIS E	070	05.760.614/0001-95	3.030,00	1.540,00	0,07	Sim
17 NEDEL COMERCIO VAREJISTA E	142	14.062.718/0001-17	3.033,85	1.558,13	1,18	Sim
18 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	086	30.915.834/0001-98	3.033,85	1.560,00	0,12	Sim
19 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	040	18.861.730/0001-42	3.000,00	1.819,89	16,66	Sim
20 JK LICITAÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA	080	45.721.713/0001-82	3.033,00	1.820,00	0,01	Sim
21 WEB TECNOLOGIA	075	47.400.801/0001-08	3.033,85	2.156,99	18,52	Sim
22 MASTERBIDS SUPORTE EM	068	52.017.064/0001-07	3.033,85	2.166,89	0,46	Sim
23 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E	039	41.010.343/0001-14	3.033,85	2.277,00	5,08	Sim
24 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	088	15.412.998/0001-09	2.897,00	2.897,00	27,23	Sim
25 MARCOS FERARI LTDA	028	33.008.679/0001-14	3.033,85	3.033,85	4,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:56
Materiais Secretaria de Saúde**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OLIMEDIC	Modelo: OLI138
Descrição: Carro para curativo em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 883,00	Valor Total: 883,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	069	18.136.904/0001-04	1.120,00	883,00	Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	002	07.052.779/0001-38	1.128,00	1.100,00	24,58
3 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	139	50.699.007/0001-11	1.128,00	1.128,00	2,55
4 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	022	46.198.080/0001-32	1.128,00	1.128,00	0,00

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

161
7

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA AURORA PRODUTOS	059 37.721.018/0001-92	1.128,00	883,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:56
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANTUM	Modelo: P3305DW
Descrição: Impressora preto e branco Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cormonocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.380,00	Valor Total: 20.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMMO INFORMATICA LTDA	003 07.300.151/0001-04	3.193,00	1.380,00		Sim
2 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E	104 41.010.343/0001-14	3.193,00	1.390,00	0,72	Sim
3 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE	146 20.081.724/0001-14	3.192,00	1.440,00	3,60	Sim
4 B DANIEL INFORMATICA	105 11.607.273/0001-15	3.100,00	1.521,41	5,65	Sim
5 R H P COMPUTADORES LTDA	032 06.187.402/0001-23	3.193,00	1.568,91	3,12	Sim
6 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	066 48.560.829/0001-75	3.193,00	1.639,00	4,47	Sim
7 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	133 10.918.347/0002-52	3.193,00	1.649,99	0,67	Sim
8 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO	120 39.619.837/0002-30	3.193,00	1.652,50	0,15	Sim
9 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS	018 11.855.692/0001-76	3.193,00	1.797,00	8,74	Sim
10 J MARTINS COMERCIO DE	039 20.058.175/0001-67	3.193,00	1.807,00	0,56	Sim
11 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	075 18.861.730/0001-42	3.100,00	2.004,62	10,94	Sim
12 IPB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	149 48.059.630/0001-68	3.193,00	2.177,28	8,61	Sim
13 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	079 49.329.140/0001-05	3.192,00	2.187,00	0,45	Sim
14 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	089 15.412.998/0001-09	2.198,00	2.198,00	0,50	Sim
15 JK LICITAÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA	084 45.721.713/0001-82	3.193,00	2.362,00	7,46	Sim
16 MICRON INFORMATICA LTDA	106 39.791.096/0001-99	3.193,00	2.799,00	18,50	Sim
17 FG SERVICOS E COMERCIO DE	137 47.957.488/0001-03	3.193,00	2.800,00	0,04	Sim
18 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	083 30.915.834/0001-98	3.193,00	2.890,00	3,21	Sim
19 INT SOLUÇÕES EM INFORMATICA	048 30.611.865/0001-55	3.190,00	2.899,00	0,31	Sim
20 NEDEL COMERCIO VAREJISTA E	064 14.062.718/0001-17	3.193,00	3.098,25	6,87	Sim
21 KALBRINK MATERIAIS E	068 05.760.614/0001-95	3.190,00	3.190,00	2,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:56
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

162
9

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: TARSE Modelo: MINI
Descrição: Otoscópio com no mínimo 5 espéculos reutilizáveis, iluminação LED
Quantidade: 10 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 2.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	026	50.867.070/0001-10	680,00	220,00		Sim
2 UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA	057	34.061.908/0001-27	1.612,00	230,00	4,55	Sim
3 GUILHERME XAVIER PIVA ME	084	18.136.904/0001-04	1.000,00	280,00	21,74	Sim
4 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	050	18.258.209/0001-15	1.612,00	415,99	48,57	Sim
5 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	091	36.999.842/0001-46	600,00	416,00	0,00	Sim
6 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	111	42.227.547/0001-74	1.612,00	799,00	92,07	Sim
7 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	078	50.699.007/0001-11	1.600,00	1.600,00	100,25	Sim
8 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	093	46.198.080/0001-32	1.612,00	1.612,00	0,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:56
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Consul Modelo: CPC31AB
Descrição: Purificador com filtro e dispenser de água gelada e natural, voltagem bivolt, com garantia, opção de fixar na parede.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 340,00 Valor Total: 680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS	080	48.042.994/0001-35	1.112,00	340,00		Sim
2 KALBRINK MATERIAIS E	018	05.760.614/0001-95	1.110,00	350,00	2,94	Sim
3 GUILHERME XAVIER PIVA ME	096	18.136.904/0001-04	1.100,00	544,00	55,43	Sim
4 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	045	45.329.312/0001-81	1.112,00	631,00	15,99	Sim
5 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	102	07.052.779/0001-38	1.112,00	810,00	28,37	Sim
6 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	083	15.412.998/0001-09	821,00	821,00	1,36	Sim
7 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	005	50.699.007/0001-11	1.110,00	1.110,00	35,20	Sim
8 FRONT COMERCIAL LTDA	079	43.731.740/0001-00	1.112,00	1.112,00	0,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:57
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

163
7

Item: 1 Unidade: UN Marca: G-TECH Modelo: BPSP11_S
Descrição: Medidor de pressão arterial automático de braço, com memória para no mínimo 30 leituras e detector de arritmia cardíaca
Quantidade: 40 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 5.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	073	16.847.666/0001-10	359,00	135,00		Sim
2 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	081	18.258.209/0001-15	359,00	135,99	0,73	Sim
3 GUILHERME XAVIER PIVA ME	056	18.136.904/0001-04	350,00	136,00	0,01	Sim
4 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	053	42.227.547/0001-74	359,00	139,00	2,21	Sim
5 FORT MEDICAL COMERCIO DE	107	33.390.557/0001-35	359,00	299,90	115,76	Sim
6 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	017	50.699.007/0001-11	359,00	359,00	19,71	Sim
7 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	093	46.198.080/0001-32	359,00	359,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:57
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo: NY/V
Descrição: Esfigmomanômetro AdultoEspecificação TécnicaMATERIAL DE CONFECÇÃO: NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO;TIPO DE FECHO: METAL
Quantidade: 10 Valor Unit.: 88,40 Valor Total: 884,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	145	18.136.904/0001-04	350,00	88,40		Sim
2 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	078	16.847.666/0001-10	359,00	88,99	0,67	Sim
3 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	015	42.227.547/0001-74	359,00	119,00	33,72	Sim
4 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA	063	43.134.552/0001-03	359,00	202,80	70,42	Sim
5 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	087	46.198.080/0001-32	359,00	359,00	77,02	Sim
6 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	143	50.699.007/0001-11	359,00	359,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:57
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: winner Modelo: adulto
Descrição: Oxímetro de dedo, com informação de saturação e frequência cardíaca, capa protetora e estojo para armazenamento
Quantidade: 50 Valor Unit.: 74,99 Valor Total: 3.749,50

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

164
4

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	051	42.227.547/0001-74	101,17	74,99		Sim
2 GUILHERME XAVIER PIVA ME	093	18.136.904/0001-04	101,00	75,00	0,01	Sim
3 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	142	50.699.007/0001-11	100,00	100,00	33,33	Sim
4 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	146	16.847.666/0001-10	101,17	101,17	1,17	Sim
5 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	136	18.258.209/0001-15	101,17	101,17	0,00	Sim
6 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA	062	43.134.552/0001-03	156,00	156,00	54,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:57
Materiais Secretaria de Saúde**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: G-TECH	Modelo: ESTDUPL
Descrição: Estetoscópio Adulto Especificação Técnica AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL OU CROMADO; TIPO: DUPLO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,92	Valor Total: 499,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	130	16.847.666/0001-10	378,00	49,92		Sim
2 GUILHERME XAVIER PIVA ME	022	18.136.904/0001-04	300,00	49,93	0,02	Sim
3 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	017	42.227.547/0001-74	378,00	130,00	160,36	Sim
4 DELTA LICITACOES LTDA	044	52.371.329/0001-62	378,00	378,00	190,77	Sim
5 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	016	50.699.007/0001-11	378,00	378,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:57
Materiais Secretaria de Saúde**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHILCO	Modelo: pas1600p
Descrição: Aspirador de pó e água com no mínimo 1400W, voltagem 220, sem fio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 325,00	Valor Total: 650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NEDEL COMERCIO VAREJISTA E	121	14.062.718/0001-17	569,00	325,00		Sim
2 CATIANO AZEREDO OTT	092	42.554.366/0001-52	569,00	335,00	3,08	Sim
3 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	102	07.052.779/0001-38	569,00	450,00	34,33	Sim
4 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE	029	24.067.409/0001-93	569,00	569,00	26,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

165
4

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:57
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: TAC-18CHSA1
Descrição: Ar condicionado 18.000 BTUs quente e frio, 220V ou bivolt			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.265,00	Valor Total: 6.530,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS	018 48.042.994/0001-35	4.072,00	3.265,00		Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	117 07.052.779/0001-38	4.072,00	3.275,00	0,31	Sim
3 M A C CARLESSO ELETRO	101 26.074.486/0002-87	4.072,06	3.433,00	4,82	Sim
4 LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA.	040 47.876.177/0001-10	4.751,10	4.751,10	38,40	Sim
5 KALBRINK MATERIAIS E	026 05.760.614/0001-95	4.800,00	4.800,00	1,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:57
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Agratto	Modelo: ECST12QFR4
Descrição: Ar condicionado 12.000 BTUs quente e frio, 220V ou bivolt			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.843,00	Valor Total: 7.372,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS	133 48.042.994/0001-35	2.050,00	1.843,00		Sim
2 KALBRINK MATERIAIS E	080 05.760.614/0001-95	3.520,00	3.520,00	90,99	Sim
3 LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA.	026 47.876.177/0001-10	3.772,41	3.772,41	7,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tasca	Modelo: ensacadas
Descrição: Colchão de solteiro, molas ensacadas e medidas 1,88x0,88 (4 samu)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 1.800,00	

166
Y

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KALBRINK MATERIAIS E	046	05.760.614/0001-95	949,00	450,00		Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	011	07.052.779/0001-38	949,00	458,00	1,78	Sim
3 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS	110	15.272.796/0001-09	949,99	790,00	72,49	Sim
4 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	044	46.198.080/0001-32	949,00	949,00	20,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: X9	Modelo: COXTOD
Descrição: Concentrador de oxigênio portátil, 220v, com no mínimo 5 litros por minuto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.700,00	Valor Total: 7.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	001	46.198.080/0001-32	6.486,00	3.700,00		Sim
2 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	067	50.867.070/0001-10	5.900,00	3.778,00	2,11	Sim
3 VITAE REABILITAÇÃO E PREVENÇÃO A	013	07.930.229/0001-74	6.480,00	4.960,00	31,29	Sim
4 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	051	18.258.209/0001-15	6.486,00	5.499,99	10,89	Sim
5 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	109	07.052.779/0001-38	6.486,00	5.500,00	0,00	Sim
6 MARCOS FERARI LTDA	071	33.008.679/0001-14	6.486,00	6.486,00	17,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IRM	Modelo: HAVAI
Descrição: Roupeiro com no mínimo 4 portas e 2 gavetas, em material resistente.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.139,00	Valor Total: 1.139,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	067	07.052.779/0001-38	1.139,00	1.139,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

167
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HAMUY- T6	Modelo: HAMUY- T6
Descrição: Projetor portátil, com no mínimo 3400 lumens e 3 LCD HDMI (samu, martini, deposito)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.290,00		Valor Total: 3.870,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E	098	41.010.343/0001-14	3.424,00	1.290,00		Sim
2 DELTA LICITACOES LTDA	070	52.371.329/0001-62	3.424,00	1.300,00	0,78	Sim
3 CATIANO AZEREDO OTT	141	42.554.366/0001-52	3.424,00	1.450,00	11,54	Sim
4 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	072	15.412.998/0001-09	1.799,00	1.799,00	24,07	Sim
5 FG SERVICOS E COMERCIO DE	002	47.957.488/0001-03	3.424,00	1.900,00	5,61	Sim
6 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	107	18.861.730/0001-42	3.424,00	2.688,79	41,52	Sim
7 NEDEL COMERCIO VAREJISTA E	061	14.062.718/0001-17	3.424,00	2.688,80	0,00	Sim
8 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	038	30.915.834/0001-98	3.424,00	2.690,00	0,04	Sim
9 KALBRINK MATERIAIS E	003	05.760.614/0001-95	3.424,00	2.860,00	6,32	Sim
10 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	014	48.560.829/0001-75	3.424,00	3.040,00	6,29	Sim
11 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM	117	07.766.048/0002-35	3.424,00	3.045,98	0,20	Sim
12 J MARTINS COMERCIO DE	022	20.058.175/0001-67	3.424,00	3.129,00	2,73	Sim
13 AMMO INFORMATICA LTDA	100	07.300.151/0001-04	3.424,00	3.199,00	2,24	Sim
14 MASTERBIDS SUPORTE EM	027	52.017.064/0001-07	3.424,00	3.338,92	4,37	Sim
15 ANA CAROLINE PHILIPPSSEN CRUZ	063	44.133.337/0001-42	3.424,00	3.339,00	0,00	Sim
16 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	123	10.918.347/0002-52	5.809,70	3.423,99	2,55	Sim
17 IPB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	018	48.059.630/0001-68	3.424,00	3.424,00	0,00	Sim
18 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	103	46.198.080/0001-32	3.424,00	3.424,00	0,00	Sim
19 MARCOS FERARI LTDA	129	33.008.679/0001-14	3.424,00	3.424,00	0,00	Sim
20 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO	099	39.619.837/0002-30	4.110,00	4.110,00	20,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OLIMEDIC	Modelo: OLI125C
Descrição: Escada 2 degraus, AÇO/FERRO PINTADO cor branca(1 deposito, 1 gerardo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 128,00		Valor Total: 256,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	017	18.136.904/0001-04	300,00	128,00		Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	119	07.052.779/0001-38	301,00	160,00	25,00	Sim
3 FORT MEDICAL COMERCIO DE	103	33.390.557/0001-35	301,00	280,00	75,00	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

168
4

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA AURORA PRODUTOS	086 37.721.018/0001-92	301,00	128,00		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MATEX FC LED	Modelo: MATEX FC LED
Descrição: Foco Clínico ginecológico com luz de LED e haste flexível (1 deposito, 1 martini)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 345,00	Valor Total: 690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	023 36.999.842/0001-46	550,00	345,00		Sim
2 GUILHERME XAVIER PIVA ME	132 18.136.904/0001-04	660,00	353,60	2,49	Sim
3 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	097 07.052.779/0001-38	668,00	520,00	47,06	Sim
4 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	061 50.699.007/0001-11	660,00	660,00	26,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CIRURGICA AURORA PRODUTOS	147 37.721.018/0001-92	668,00	345,00		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JM	Modelo: B.2.A
Descrição: Beliche em madeira reforçada, para colchão de dimensões 188x78cm, peso suportado no mínimo 120Kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 504,00	Valor Total: 1.008,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	032 18.136.904/0001-04	800,00	504,00		Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	007 07.052.779/0001-38	881,00	514,00	1,98	Sim
3 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	132 46.198.080/0001-32	881,00	600,00	16,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

169
4

Item: 1 Unidade: UN Marca: HP Modelo: I3 1115G4
 Descrição: Computador Portátil (Notebook) (2 TEA, Especificação Técnica ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, EM 01 (UM) MÓDULO DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.400,00 Valor Total: 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	083	30.915.834/0001-98	5.226,00	2.400,00		Sim
2 B DANIEL INFORMATICA	016	11.607.273/0001-15	5.200,00	2.454,44	2,27	Sim
3 KALBRINK MATERIAIS E	087	05.760.614/0001-95	5.220,00	2.550,00	3,89	Sim
4 ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA	067	50.418.269/0001-60	5.226,00	2.720,00	6,67	Sim
5 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE	022	20.081.724/0001-14	5.225,00	2.739,70	0,72	Sim
6 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM	116	07.766.048/0002-35	5.226,00	2.839,00	3,62	Sim
7 F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	123	39.935.346/0001-17	4.000,00	2.840,00	0,04	Sim
8 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	085	48.560.829/0001-75	5.226,00	3.000,00	5,63	Sim
9 FG SERVICOS E COMERCIO DE	059	47.957.488/0001-03	5.226,00	3.030,00	1,00	Sim
10 ASYS TECNOLOGIA LTDA	080	49.354.820/0001-70	5.226,00	3.099,00	2,28	Sim
11 ELITH INFORMATICA LTDA	036	44.450.107/0001-07	5.225,00	3.279,52	5,83	Sim
12 WEB TECNOLOGIA	135	47.400.801/0001-08	5.226,00	3.397,99	3,61	Sim
13 J MARTINS COMERCIO DE	052	20.058.175/0001-67	5.226,00	3.541,74	4,23	Sim
14 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	005	15.412.998/0001-09	3.599,00	3.599,00	1,62	Sim
15 L. L. MALKUT LTDA	049	20.393.199/0001-72	5.226,00	5.226,00	45,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:58
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: XIAOMI Modelo: POCO
 Descrição: Smartphone, com configurações mínimas 64GB, dual chip com tamanho tela mínima 6,6', desbloqueado.
 Quantidade: 3 Valor Unit.: 509,00 Valor Total: 1.527,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA CAROLINE PHILIPPSSEN CRUZ	050	44.133.337/0001-42	809,00	509,00		Sim
2 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	144	30.915.834/0001-98	809,10	510,00	0,20	Sim
3 3S SECURITY TECNOLOGIA	015	19.140.331/0001-55	809,10	577,00	13,14	Sim

170
Y

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

4 CATIANO AZEREDO OTT	034	42.554.366/0001-52	809,10	611,00	5,89	Sim
5 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	097	48.560.829/0001-75	809,10	669,00	9,49	Sim
6 NEDEL COMERCIO VAREJISTA E	012	14.062.718/0001-17	809,10	728,00	8,82	Sim
7 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE	054	20.081.724/0001-14	808,00	737,80	1,35	Sim
8 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	036	15.412.998/0001-09	759,00	759,00	2,87	Sim
9 KALBRINK MATERIAIS E	121	05.760.614/0001-95	809,00	809,00	6,59	Sim
10 L. L. MALKUT LTDA	120	20.393.199/0001-72	809,10	809,10	0,01	Sim
11 J MARTINS COMERCIO DE	048	20.058.175/0001-67	809,10	809,10	0,00	Sim
12 LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA.	131	47.876.177/0001-10	870,10	870,10	7,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MD FD 200 B	Modelo: MD FD 200 B
Descrição: Detector Fetal Digital Portátil com display (1 cada posto)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 1.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	138	36.999.842/0001-46	1.000,00	350,00	Sim	
2 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	015	18.258.209/0001-15	1.576,00	357,15	2,04	Sim
3 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	041	46.198.080/0001-32	1.576,00	490,00	37,20	Sim
4 FORT MEDICAL COMERCIO DE	106	33.390.557/0001-35	1.576,00	537,00	9,59	Sim
5 GUILHERME XAVIER PIVA ME	135	18.136.904/0001-04	1.500,00	680,00	26,63	Sim
6 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	130	07.052.779/0001-38	1.576,00	980,00	44,12	Sim
7 DELTA LICITACOES LTDA	091	52.371.329/0001-62	1.576,00	1.350,00	37,76	Sim
8 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	023	50.699.007/0001-11	1.570,00	1.570,00	16,30	Sim
9 MARCOS FERARI LTDA	070	33.008.679/0001-14	1.576,00	1.576,00	0,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Atlas	Modelo: Mônaco Plus 5B
Descrição: Fogão com no mínimo 5 bocas, acendimento automático, com forno acoplado. (SAMU)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

172
4

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS	103	48.042.994/0001-35	1.602,00	1.000,00		Sim
2 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	018	45.329.312/0001-81	1.602,00	1.010,00	1,00	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA	078	43.731.740/0001-00	1.602,00	1.249,88	23,75	Sim
4 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	063	07.052.779/0001-38	1.602,00	1.250,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: NY.OBESO
Descrição: Esfigmomanômetro ObesoEspecificação TécnicaMATERIAL DE CONFECÇÃO: NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO;TIPO DE FECHO: METAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 472,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	042	18.136.904/0001-04	350,00	118,00		Sim
2 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	047	42.227.547/0001-74	366,00	128,00	8,47	Sim
3 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	115	16.847.666/0001-10	366,00	349,99	173,43	Sim
4 NL APOIO HOSPITALAR LTDA.	066	50.699.007/0001-11	366,00	366,00	4,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: consul	Modelo: CRD37
Descrição: Refrigerador duplex mínimo 299 Litros, voltagem 220V ou bivolt.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.450,00	Valor Total: 2.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS	076	48.042.994/0001-35	2.450,00	2.450,00		Sim
2 LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA.	131	47.876.177/0001-10	2.474,61	2.474,61	1,00	Sim
3 KALBRINK MATERIAIS E	095	05.760.614/0001-95	2.500,00	2.500,00	1,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

172
9

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA E FABRICANTE PRÓPRIOS	Modelo: PADRÃO AGENTES
Descrição: Mochila reforçada com Dimensões mínimas: ? 50 x 35 x 10 cm; em material resistente impermeável, tecido poliéster, personalizada para o Programa Saúde com agente e logo da prefeitura de Espumoso, com no mínimo três bolsos frontais e dois laterais, na cor preta.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 3.395,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.L.BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA	102	06.150.919/0001-48	216,21	97,00		Sim
2 KALBRINK MATERIAIS E	081	05.760.614/0001-95	216,00	98,00	1,03	Sim
3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	063	37.652.289/0001-33	216,21	140,00	42,86	Sim
4 M TESTA ATACADO LTDA	148	43.044.418/0001-03	216,21	216,21	54,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: COLETE
Descrição: Colete para agentes de saúde, em material tactel ou Oxford, personalizada para o Programa Saúde com agente e logo da prefeitura de Espumoso. Com zíper. Tamanho P			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,50	Valor Total: 149,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M TESTA ATACADO LTDA	049	43.044.418/0001-03	149,50	149,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: COLETE
Descrição: Colete para agentes de saúde, em material tactel ou Oxford, personalizada para o Programa Saúde com agente e logo da prefeitura de Espumoso. Com zíper. Tamanho M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 149,50	Valor Total: 897,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M TESTA ATACADO LTDA	121	43.044.418/0001-03	149,50	149,50		Sim

173
4

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: COLETE
Descrição: Colete para agentes de saúde, em material tactel ou Oxford, personalizada para o Programa Saúde com agente e logo da prefeitura de Espumoso. Com zíper. Tamanho G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 149,50	Valor Total: 2.242,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M TESTA ATACADO LTDA	111 43.044.418/0001-03	149,50	149,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:55:59
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: COLETE
Descrição: Colete para agentes de saúde, em material tactel ou Oxford, personalizada para o Programa Saúde com agente e logo da prefeitura de Espumoso. Com zíper. Tamanho XG			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 149,50	Valor Total: 1.644,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M TESTA ATACADO LTDA	139 43.044.418/0001-03	149,50	149,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 16/01/2024 14:56:00
Materiais Secretaria de Saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: P200C
Descrição: Balança Antropométrica AdultoEspecificação TécnicaMODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 960,00	Valor Total: 960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	035 31.499.939/0001-76	1.253,00	960,00		Sim

174
7

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	070	07.052.779/0001-38	1.253,00	978,00	1,88	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	----------	--------	------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: DOUGLAS FONTANA